



До
Председателя на научното жури
Определено със Заповед № Р-1882/22.10.2021г
На Ректора на Медицински Университет –Пловдив
Бул. „В. Априлов“ 15А, 4002 Пловдив

На Ваш протокол № 1 от 3.11.2021 г.

Приложено представям: СТАНОВИЩЕ

По конкурс за заемане на академична длъжност „ДОЦЕНТ“

По научна специалност „Психиатрия“ към Катедра „Психиатрия и медицинска психология“ на МУ-Пловдив за нуждите на българоезично и англоезично обучение с кандидат гл. ас. д-р Златослав Арабаджиев, дм

Обявен в ДВ бр. 63 от 30.07.2021

Изготвил становището: Проф. Д-р Дора Константинова Златарева, дм, Ръководител Катедра Образна диагностика, МУ -София

Научна специалност: Образна диагностика

Институция: Медицински Университет –София

Адрес и контакти: Пощенски адрес: Катедра Образна диагностика, МУ- София, бул. Георги Софийски 1, 1431 София

Електронен адрес: dorazlat@yahoo.com, dorazlat@medfac.mu-sofia.bg
Телефон: 0899156915

Становището е съставено в съответствие с изискванията на ЗРАСРБ и Раздел III / Раздел IV от ППЗРАСРБ- Условия и ред за заемане на академична длъжност „доцент“/ „професор“

СТАНОВИЩЕ

От проф. Д-р Дора Константинова Златарева, дм. Относно конкурс за заемане на академична длъжност „ДОЦЕНТ“ по научна специалност „Психиатрия“ в област на висше образование 7. Здравеопазване и спорт, професионално направление 7.1. Медицина, към Катедра „Психиатрия и медицинска психология“ на МУ-Пловдив за преподаване на български и английски език по дисциплината „Психиатрия“ обявен в ДВ бр. бр. 63 от 30.07.2021 г, по утвърдено предложение на научно жури от Факултетен съвет на МФ на МУ Пловдив Протокол № 7 от 13.10.2021

В конкурса участва кандидат: гл. ас. д-р Златослав Арабаджиев, дм.

I Кандидат

Д-р Златослав Петров Арабаджиев, дм е роден на 20.07.1981г. През 1999г. завършва СОУ „Св. Климент Охридски“ специалност биология и химия. Следва медицина (1999г.-2005г) в Медицински Факултет към Медицински Университет Пловдив и се дипломира като Магистър по медицина. От 2006г. до 2007г. работи като лекар ординатор в неотложна помощ МБАЛ “Здраве“ гр.Пазарджик. В периода 2007-2016 г е ординатор ЦСМП гр. Пазарджик. През 2008г. завършва магистратура по приложна психология в Пловдивски университет „Паисий Хилендарски“. Кандидатът е участвал в редица национални и международни следдипломни квалификации в областите психотерапия, съдебна психиатрия, детска психопатология и др. От 2013г работи като лекар ординатор УМБАЛ „Св. Георги“ ЕАД Клиника по психиатрия и медицинска психология. От 2014г. практикува като лекар психиатър в амбулаторна психиатрична практика МЦ „ДиМед“ гр. Пловдив. През 2014г. придобива специалност по психиатрия. Следващата година- 2015г. придобива ОНС „Доктор“ след успешна защита на труд на тема „Качество на живот при пациенти с шизофрения и биполярно афективно разстройство с дебют преди осемнадесетгодишна възраст и на техните близки“. От 2017г. до 2018г. е асистент, а от 2018г. е главен административен асистент в Катедрата по психиатрия и медицинска психология, МУ-Пловдив. От 2014г. е ръководител на кръжока по медицинска психология и психиатрия в същата Катедра. През 2019 г. завършва програма за следдипломна

квалификация по „Приложна психология и психотерапия към отдел СДО на МУ гр. Пловдив.

Кандидатът отлично владее английски език (ниво C1).

Член е на български и международни научни дружества.

II. Общо описание на представените материали по конкурса

1. Хабилитационен труд, монография „Травми, кризи и кризисни интервенции“
Наукометрични показатели гр. В.3 – 100т

2. Публикации и доклади в научни издания, реферирани и индексирани в световни бази данни с научна информация (само Scopus и Web of science), които не повтарят 10-те научни публикации, представени за хабилитационния труд **13 бр.(от тях 7 с IF)**
Наукометрични показатели гр. Г.7 – 220,5т

3. Публикации в нереферирани списания с научно рецензиране или публикувани в редактирани колективни томове – **8 бр., Наукометрични показатели гр. Г.8- 155т**

4. Публикувана глава от колективна монография - **Наукометрични показатели гр. Г.9- 10т**

5. Университетски учебници със съответните ISBN/съавтор/ - **4 бр., Наукометрични показатели гр. Е.20 -11т**

III. Оценка на научните трудове на кандидата, монографичен труд или равностойни публикации за цялостното му академично развитие

Предоставените за рецензиране хабилитационен труд монография и публикации по брой и тип отговарят на изискванията на Правилника на МУ Пловдив за заемане на АД „ДОЦЕНТ“. Основните научни интереси на д-р Арабаджиев са в следните области:

1. **Изследване на пътищата на взаимодействие между средата и психопатологията** За първи път в България са изследвани различните пътища на взаимодействие между наличните зелени и сини пространства в жилищните райони и психичното благополучие. Установени са начините на въздействие, но и за превенция и профилактика на психични разстройства от невротичния и афективния кръг. Приносът на изследването е установяване на връзката между биологичната единица, психиката и

средата. Значимостта за поддържане на равновесие в цялостната екосистема и значението за човешкия организъм и психичната дейност в норма и патология

2. Изследване на превантивната роля на зелените пространства За първи път в България е изследвана взаимовръзката между шума, превантивната роля на зелените пространства и психичното благополучие. Голяма научно-приложна стойност има установяването на допълнителни методи за намеса в активната фаза на психичното разстройство, превенция на високата честота на неблагоприятния изход и в следствие в процеса на рехабилитация и ресоциализация на засегнатите индивид.

3. Обзорни разработки по киберпсихология обзорни разработки от една сравнително нова психологична модалност – Психология на виртуалното пространство. Съществен принос е формулирането на нова хипотеза за формирането на Аз-образа и дисоциативния конфликт, като посока за психодинамична диагностика и психологична преработка

4. Изследване на фрустрационните реакции За първи път в България са разгледани нормативните кризи в живота на всеки индивид с конкретиката на фрустрационната реакция в пубертетната криза разделно в два възрастови диапазона. Научно-приложен принос е подпомагането на различните специалисти за по-доброто разбиране на емоционалните, когнитивните и поведенческите реакции на подрастващите, емпатийно справяне с кризисната проблематика и излизане от кризата с едно ново психологично съдържание, което да даде началото на по-адаптивни стратегии.

IV. Отражение (цитиране) на публикациите на кандидата в националната и чуждестранната литература (публикационен имидж)

Брой цитирания, реферирани и индексирани в световни бази данни – 94бр.
Наукометрични показатели гр. Д.10 – 1410т

Доказателство за значимостта на резултатите на научните трудове на д-р Златослав Арабаджиев е наличието на големия брой цитирания в световните бази данни.

V. Комплексна качествена оценка на учебно-методическата и преподавателската дейност

Преподавателската дейност на д-р Златослав Арабаджиев, дм е с начало 2018г, когато е назначен за асистент в Катедрата по психиатрия и медицинска психология, МУ-Пловдив. Предоставената справка за средна годишна учебна натовареност показва, че кандидатът значително надвишава норматива за нехабилитирани преподаватели в МУ-Пловдив. **Наукометрични показатели гр. Ж – 287,5г.** Д-р Арабаджиев преподава на български и английски език на студенти по медицина и дентална медицина и участва в обучение по програма „Erasmus”. От 2014г. е ръководител на кръжока по медицинска психология и психиатрия в същата Катедра. От 2018г. е главен административен асистент в Катедрата, което е доказателство както за преподавателските му качества и за доверието, с което се ползва сред колегите си.

Той активно участва в практическото обучение на специализанти по психиатрия, преподава и на студенти от Медицински колеж. От 2020 г. д-р Арабаджиев е ръководител на програми за СДО: „Психология и психотерапия на кризите“, „Сексология“ и „Интегративна психотерапия и на два курса: „Медицинска психология“ и „Обща и клинична психопатология“. Д-р Арабаджиев е съавтор в различни учебници на български и английски език, което утвърждава имиджа му на преподавател и учен.

Кандидатът е участвал в редица национални и международни обучения по иновативни направления в психотерапията, психологията и психотерапевтичните интервенции. Рецензент на статии на списанията „The Global Psychotherapist” и “Frontiers”.

Д-р Арабаджиев участва в 1 национален научен проект. **Наукометрични показатели гр. Е.16 – 15г**

VI. Обща оценка

Основавайки се на представените документи и приложената справка –самооценка за изпълнение на Националните минимални изискванията за наукометрични показатели д-р Златослав Арабаджиев, дм изцяло отговаря и надхвърля задължителните условия за заемане на академична длъжност „ДОЦЕНТ“ според ЗРАСРБ

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

Посочените по-горе показатели за приложената справка – самооценка на д-р Златослав Петров Арабаджиев, дм покриват изцяло и превишават изискванията на Закона за развитие на Академичния състав в Република България (ЗРАСРБ), Правилника за неговото прилагане и Правилника на МУ – Пловдив. Д-р Арабаджиев е учен с признат авторитет в България и чужбина, който прилага иновативни концепции и методи на изследване и терапия. Участник в множество национални и международни обучения кандидатът непрестанно осъвременява знанията си. Има опит в преподаването на български и английски език на дисциплината психиатрия. Съавтор е на учебници и ръководи кръжок в същата област.

Поради гореизложеното убедено давам своята *положителна оценка* и препоръчвам на уважаемите членове на научното жури да гласуват положително за избирането на д-р Златослав Петров Арабаджиев, дм за заемане на АД „Доцент“.

17.12.2021

Гр. София



Проф. д-р Дора Константинова Златарева дм